СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАДАИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛАГНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

07 августа2015 года 									№ 143
с. Кадая

О выдвижении инициативы о новом предложении присвоения наименования населенному пункту, образованному в сельском поселении «Кадаинское» в результате преобразования села Кадая

Руководствуясь статьей 15 Закона Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 320-ЗЗК «Об административно- территориальном устройстве Забайкальского края», частью 6 статьи 1 и частью 13 статьи 3 Закона Забайкальского края от 09 декабря 2013 года № 882-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона « О наименованиях географических объектов» на территории Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 25 декабря 2013года № 992-ЗЗК « О преобразовании и создании некоторых населенных пунктов Забайкальского края», Постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 08 июля 2015 года № 263 «О согласовании мнения населения о предложениях о присвоении наименований отдельным населенным пунктам муниципальных районов Забайкальского края, статьей 6 Устава сельского поселения «Кадаинское» от 03 декабря 2013 года № 82 «О порядке выдвижения инициативы и учета мнения населения по вопросами административно- территориальных изменений в сельском поселении «Кадаинское», Совет сельского поселения «Кадаинское» решил:
1.Выйти с инициативой о новом предложении присвоения наименования населенному пункту (селу), образованному в сельском поселении «Кадаинское» в результате преобразования села Кадая путем разделения его на два населенных пункта, Кадая -1я.
2.Назначить проведение собрания граждан, проживающих на территории сельского поселения «Кадаинское» для учета мнения населения по вопросу его разделения и присвоения наименований на 13 августа 2015 года в 15 часов 00 минут по адресу: с. Кадая ул. Михайлова , 14 (клуб «Горняк»).
3.Администрации сельского поселения «Кадаинское» организовать проведение собрания граждан, проживающих на территории сельского поселения «Кадаинское» для учета мнения населения по вопросу его разделения и присвоения наименований.
4.Считать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 08.04.2015года № 132 «О мнении населения по преобразованию сельского населенного пункта Кадая путем его разделения на два сельских населенных пункта и присвоения им наименований».
5.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Кадаинское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забйкальскийкрайрф в разделе Сельское поселение «Кадаинское».

Председатель Совета сельского
поселения «Кадаинское» 						Михалева Н. А.